
Uchwała Nr XXXIX/170/2009
Rady Gminy w Zbicznie

z dnia 23 września 2009 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od  właścicieli  nieruchomości  i  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 
ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, 
Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 
2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa  się  wymogi  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz wymogi jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Zbiczno, które stanowią załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Hartka



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 
753) wprowadziła w ustawie z  dnia 13 września 1996 r.  o  utrzymaniu czystości  i  porządku w 
gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr236, poz. 2008) zmiany w art. 7 ust. 3 a, które nakładają na Radę 
Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Wymagania określają wyposażenie techniczne oraz zabiegi sanitarne i porządkowe niezbędne do 
świadczenia usług w podanym wyżej zakresie oraz miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 
Wymagania zostały określone w sposób precyzyjny i zrozumiały, nie utrudniają dostępu do rynku 
przedsiębiorcom świadczącym usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz nie ograniczają i nie dyskryminują konkurencji na tych rynkach.

Wymagania  określone  w  uchwale  są  zgodne  z  regulaminem utrzymania  czystości  i  porządku 
w  gminach,  przepisami  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  oraz  gminnym 
i wojewódzkim planem gospodarki odpadami.

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Hartka



załącznik
do uchwały nr XXXIX/170/2009

Rady Gminy Zbiczno
z dnia 23 września 2009 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbiczno.

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie 
Gminy  Zbiczno  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Zbiczno, zobowiązany jest do:

1.  Posiadania  pojazdu  lub  pojazdów  samochodowych  o  konstrukcji  lub  zabudowie 
pozwalającej  na  załadunek,  transport  i  wyładunek  odpadów  komunalnych  w  sposób  nie 
powodujący  zanieczyszczenia  środowiska  poprzez  samoistne,  niekontrolowane  przez 
przedsiębiorcę,  wysypywanie się,  wylewanie,  bądź rozwiewanie odebranych odpadów,  a  także 
roznoszenie przykrych woni (odorów):
a) zarejestrowanych  i  dopuszczonych  do  ruchu  oraz  posiadających  aktualne  badania
  techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym,
b) oznakowanych  w  sposób  trwały  i  widoczny  umożliwiający  identyfikację  podmiotu
 świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy),
c) wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych
 w trakcie prac załadunkowych,
d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych
 przy świadczeniu usług,
e) zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich.

2. Posiadania  właściwych  urządzeń  do  zbierania  odpadów  komunalnych, 
spełniających wymogi określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zbiczno oraz Planie Gospodarki Odpadami Gminy Zbiczno, tj.  pojemników, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a w szczególności do zbierania 
odpadów w sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów ulegających biodegradacji 
z całości strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwiających odbieranie z nieruchomości 
odpadów  wielkogabarytowych,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  odpadów 
z remontów oraz zużytych baterii i zużytych akumulatorów.

3. Posiadania bazy transportowej (lub jej części) zlokalizowanej w granicach powiatu 
brodnickiego, lub w granicach administracyjnych powiatów ościennych do powyższego powiatu, 
bądź w granicach administracyjnych gmin, na terenie których zlokalizowane są instalacje odzysku 
lub  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  wyszczególnione  w  §  5  niniejszych  Wymagań, 
zapewniającej:
a) codzienne  parkowanie,  garażowanie  i  serwisowanie  pojazdów  po  zakończeniu  pracy, 

w sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych,
b) możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymywania ich w należytym stanie  

sanitarno – higienicznym.
4. Posiadania umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji 

lub serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych czynności na 
terenie bazy transportowej.

5. Posiadania siedziby, oddziału bądź przedstawicielstwa zlokalizowanych na terenie bazy 
transportowej, o której mowa w punkcie 3.

6.  Posiadania  zezwolenia  właściwego  starosty  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
transportu odpadów komunalnych objętych wnioskiem, wydane na podstawie art. 28 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Z 2001 r. Nr 62, poz. 628 – ze zmianami).

§ 2. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  wydanie  zezwolenia  na  odbiór,  transport 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych musi zapewnić organizację systemu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych poprzez:

1. Zaopatrzenie usługobiorców w odpowiednio oznakowane pojemniki w ilości:



a) 1 pojemnik do odpadów zmieszanych o pojemności min. 110 litrów,
b) 1 pojemnik do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła o pojemności min. 110 litrów,
c) 1 pojemnik do selektywnej  zbiórki  odpadów z tworzyw sztucznych o pojemności

 min. 110 litrów,
dostosowanych  do  właściwości  tych  odpadów,  co  wykluczy  możliwość  zanieczyszczenia 
nieruchomości usługobiorców w czasie magazynowania i załadunku odpadów.

2.  Prowadzenie  ewidencji  odpadów  segregowanych  odebranych,  sporządzanie  kart 
przekazania  tych  odpadów  ewentualnie  opłat  administracyjnych,  środowiskowych  w  zakresie 
wynikającym z przepisów prawa.

3.  Zapewnienie  selektywnego  transportu,  który  pozwoli  na  bezpośrednie  przekazanie 
odpadów segregowanych do miejsca odzysku.

4. Zapewnić odbiór, z posesji swoich klientów nieodpłatnie, przynajmniej dwa razy do roku:
a) odpadów wielkogabarytowych,
b) odpadów elektrycznych i elektronicznych,
c) zużytych baterii i zużytych akumulatorów.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych  zlokalizowanych  na  nieruchomościach  położonych  w  granicach 
administracyjnych Gminy Zbiczno oraz na transport  nieczystości  ciekłych pochodzących z tych 
zbiorników, zobowiązany jest do:

1. Posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych:
a) spełniających  wymagania  określone  w  odrębnych  przepisach  (np.  ustawa 

o odpadach),
b) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania

 techniczne  i  świadectwa  dopuszczenia  do  ruchu  zgodnie  z  przepisami  o  ruchu
 drogowym,

c) oznakowanych w sposób trwały  i  widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu
 świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy),

d) zapewniających  odpowiedni  standard  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  osób
 zatrudnionych przy świadczeniu usług,

e) zabezpieczonych przed dostępem osób niepowołanych.
2.  Posiadania  bazy  transportowej  (lub  jej  części)  zlokalizowanej  w  granicach 

administracyjnych gminy Zbiczno lub gmin bezpośrednio graniczących z tą gminą, zapewniającej:
a) codzienne  parkowanie,  garażowanie  i  serwisowanie  pojazdów  po  zakończeniu

 pracy  w  sposób  umożliwiający  zabezpieczenie  ich  przed  dostępem  osób
 niepowołanych,

b) możliwość  mycia  pojazdów  i  utrzymywania  ich  w  należytym  stanie  sanitarno  –
 higienicznym po zakończeniu pracy,

c) umowy  z  przedsiębiorcą  świadczącym usługi  w  zakresie  mycia,  dezynfekcji  lub
 serwisowania  pojazdów,  w  przypadku  braku  możliwości  przeprowadzania  tych
 czynności na terenie bazy transportowej,

d) siedziby,  oddziału  bądź  przedstawicielstwa  zlokalizowanych  na  terenie  bazy
 transportowej, o której mowa w punkcie 2,

e) zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników
 bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych,  wydanego  przez  właściwego
 wójta gminy bezpośrednio sąsiadującej z gminą Zbiczno, jeżeli jako miejsce odbioru
 nieczystości  ciekłych  wskazał  stację  zlewną  położoną  poza  granicami
 administracyjnymi gminy.

§ 4. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwoleń  określonych  w  pkt.  1,  2  i  3 
zobowiązany jest do:

1.  Wykazania  się  właściwymi  dokumentami  stwierdzającymi  posiadanie  odpowiednich 
środków technicznych  niezbędnych  do  wykonywania  zezwolenia  i  potwierdzającymi  spełnienie 
warunków  określonych  w  niniejszych  Wymaganiach,  odpowiednio  do  zakresu  wykonywanej 
działalności.

2. Przedstawienia dokumentów stwierdzających możliwość użytkowania posiadanej bazy 
transportowej, zlokalizowanej odpowiednio:



a) w granicach administracyjnych gminy Zbiczno – w formie pozwolenia właściwego  
organu na użytkowanie bazy transportowej,

b) poza  granicami  administracyjnymi  gminy  Zbiczno  –  w  formie  zaświadczenia
 wystawionego  przez  urząd  gminy  właściwy  dla  lokalizacji  bazy  transportowej, 

o spełnianiu przez tą bazę wymagań określonych przepisami prawa (w tym prawa
 lokalnego obowiązującego w tej gminie).

3. Umożliwienia organowi wydającemu zezwolenie lub wskazanym i upoważnionym przez 
ten  organ  przedstawicielom,  na  jego  żądanie,  przeprowadzenia  kontroli  posiadanych  środków 
technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia.

4. Składanie na koniec każdego miesiąca:
a) wykazu nieruchomości, z których odbierane były odpady mieszane,
b) zestawienia zawartych i rozwiązanych umów na wywóz w danym miesiącu.

§  5.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych  od właścicieli  nieruchomości,  zobowiązany  jest  do  posiadania  umowy na  odbiór 
odpadów komunalnych zawartej z jednym z następujących składowisk: Składowiskiem Odpadów 
Komunalnych  w  Łąkorzu,  gm.  Biskupiec,  Miejskim  Składowiskiem  Odpadów  Komunalnych 
w Brodnicy lub składowiskiem odpadów w Niedźwiedziu, gm. Dębowa Łąka.

§  6.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych  od właścicieli  nieruchomości,  zobowiązany  jest  do  udokumentowania  możliwości 
realizacji  obowiązku  ograniczania  masy  odpadów  ulegających  biodegradacji,  kierowanych  na 
składowiska odpadów.

§  7.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych,  zobowiązany  jest  do  posiadania  umowy 
zawartej z Zakładem Usług Komunalnych w Zbicznie na odprowadzanie odebranych nieczystości 
do stacji zlewnej położonej na terenie byłej oczyszczalni ścieków w Zbicznie.

§ 8. Przedsiębiorca musi zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług w przypadku 
unieruchomienia (awaria, wypadek, inne) własnego sprzętu specjalistycznego.


